ЛЕБЕДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОСЕЛКА СВХ. АГРОНОМ»

ПРИКАЗ

25.02.2025                                                                                                                           № 88

Об участии в проведении Всероссийских

проверочных работ

В соответствии со ст. 97 Федерального закона от 29Л2.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Правилами проведения мероприятий по оценке

качества образования, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 30.04.2024 № 556, приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки, Министерства просвещения Российской Федерации и Министерства

науки и высшего образования Российской Федерации от 18.12.2019 № 1684/694/1377 «Об

осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки,

Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством науки и высшего

образования Российской Федерации мониторинга системы образования в части результатов

национальных и международных исследований качества образования и иных аналогичных

оценочных мероприятий, а также результатов участия обучающихся в указанных

исследованиях и мероприятиях» (зарегистрирован Минюстом Российской Федерации

26.12.2019 г, регистрационный № 56993), приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор) от 13.05.2024 №1008 «Об утверждении состава

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские

проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году» (зарегистрирован Минюстом

Российской Федерации 29.05.2024 г., регистрационный № 78327), письмом № 04-9 от

16.01.2025г. Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор),

письмом № И34-529 от 29.01.2025 г. «Об организации работы по проведению ВПР в 2025

году» Министерства образования Липецкой области, с приказом отдела образования

администрации Лебедянского муниципального района Липецкой области от 20.02.2025 г. №

124 «О содействии в проведении всероссийских проверочных работ в образовательных

организациях Лебедянского муниципального района в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с планом-

графиком:

№

п/п

Предмет Класс Дата проведения

1.

Русский язык 4 класс 14.04.2025

 Математика 4 класс 11.04.2025

Окружающий мир,

литературное чтение,

иностранный язык

4 класс 17.04.2025

2.

Русский язык 5 класс 11.04.2025

Математика 5 класс 14.04.2025

История, литература,

иностранный язык

5 класс 16.04.2025

География, биология 5 класс 21.04.2025

3. Русский язык 6 класс 11.04.2025

Математика 6 класс 15.04.2025

История, обществознание,

литература, иностранный язык

6 класс 21.04.2025

География, биология 6 класс 29.04.2025

4. Русский язык 7 класс 14.04.2025

Математика 7 класс 11.04.2025

История, обществознание,

литература, иностранный язык

7 класс 17.04.2025

География, биология, физика

базовая, информатика

7 класс 23.04.2025

5.

Русский язык  8 класс 15.04.2025

Математика базовая 8 класс 23.04.2025

История, обществознание,

литература, иностранный язык

8 класс 17.04.2025

География, биология, химия,

физика базовая, информатика

8 класс 25.04.2025

6.

Русский язык  10 класс 18.04.2025

Математика  10 класс 16.04.2025

История, обществознание,

география, физика, химия,

литература, иностранный язык

10 класс 14.04.2025

21.04.2025

2. Назначить организаторами в аудиториях:

- в 4 классах:

Мальцеву Татьяну Юрьевну, учителя начальных классов

Кустову Анну Александровну, учителя начальных классов

Двойченкову Светлану Владимировну, учителя немецкого языка

Конаныхину Марину Анатольевну, учителя английского языка

- в 5 классах:

Горюнову Елену Ивановну, учителя русского языка и литературы

Кнутову Татьяну Николаевну, учителя русского языка и литературы

Шумскую Наталью Петровну, учителя русского языка и литературы

Кузьмину Наталью Александровну, учителя математики

Шумскую Нину Александровну,  учителя математики

Бутасову Елену Николаевну, учителя биологии

Антошину Ирину Анатольевну, учителя химии

Мицук Ольгу Васильевну, учителя истории и обществознания

Солдатову Жанну Николаевну, учителя истории и обществознания

Губину Наталью Сергеевну, учителя географии

Данилкину Марину Ивановну, учителя географии

Двойченкову Светлану Владимировну, учителя немецкого языка

Абрамову Татьяну Владимировну, учителя немецкого языка

Конаныхину Марину Анатольевну, учителя английского языка

- в 6 классах:

Кнутову Татьяну Николаевну, учителя русского языка и литературы

Кузьмину Наталью Александровну, учителя математики

Попову Марину Викторовну, учителя математики

Мицук Ольгу Васильевну, учителя истории и обществознания

Губину Наталью Сергеевну, учителя географии

Бутасову Елену Николаевну, учителя биологии

Абрамову Татьяну Владимировну, учителя немецкого языка

Колесникову Регину Анатольевну, учителя английского языка

- в 7 классах:

Кнутову Татьяну Николаевну, учителя русского языка и литературы

Горюнову Елену Ивановну, учителя русского языка и литературы

Шумскую Наталью Петровну, учителя русского языка и литературы

Малахову Олесю Константинову, учителя литературы

Попову Марину Викторовну, учителя математики

Репину Татьяну Александровну, учителя математики

Шумскую Нину Александровну, учителя математики

Солдатову Жанну Николаевну, учителя истории и обществознания

Данилкину Марину Ивановну, учителя географии

Бутасову Елену Николаевну, учителя биологии

Антошину Ирину Анатольевну, учителя химии

Чуприну Ирину Владимировну, учителя информатики

Иванову Надежду Юрьевну, учителя труда (технологии)

Абрамову Татьяну Владимировну, учителя немецкого языка

Колесникову Регину Анатольевну, учителя английского языка

- в 8 классах:

Горюнову Елену Ивановну, учителя русского языка и литературы

Шумскую Наталью Петровну, учителя русского языка и литературы

Репину Татьяну Александровну, учителя математики

Шумскую Нину Александровну, учителя математики

Солдатову Жанну Николаевну, учителя истории и обществознания

Бутасову Елену Николаевну, учителя биологии

Антошину Ирину Анатольевну, учителя химии

Чуприну Ирину Владимировну, учителя информатики

Данилкину Марину Ивановну, учителя географии

Попову Марину Викторовну, учителя математики

Иванову Надежду Юрьевну, учителя труда (технологии)

Абрамову Татьяну Владимировну, учителя немецкого языка

Колесникову Регину Анатольевну, учителя английского языка

- в 10 классе:

Горюнову Елену Ивановну, учителя русского языка и литературы

Попову Марину Викторовну, учителя математики

Мицук Ольгу Васильевну, учителя истории и обществознания

Бутасову Елену Николаевну, учителя биологии

Новикову Марию Николаевну, учителя изобразительного искусства

Антошину Ирину Анатольевну, учителя химии

Абрамову Татьяну Владимировну, учителя немецкого языка

Колесникову Регину Анатольевну, учителя английского языка

3. Проводить проверочные работы в 4-8,10 классах со 2 урока.

4. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:

- начальные классы:

4 «А» (12 человек) - кабинет № 6

4 «Б» (13 человек) – кабинет № 9

- по русскому языку:

5 «А» (15 человек) - кабинет № 17

5 «Б» (16 человек) - кабинет № 16

5 «В» (1 человек) – кабинет русского языка и литературы

6 «А» (17 человек)  - кабинет № 16

6 «Б» (13 человек)  - кабинет № 16

7 «А» (11 человек) - кабинет № 16

7 «Б» (13 человек)  - кабинет № 17

7 «В» (1 человек)- кабинет русского языка и литературы

8 «А» (16 человек) - кабинет № 17

8 «Б» (18 человека)  - кабинет № 17

8 «В» (1 человек) - кабинет русского языка и литературы

10 (10 человек) -  кабинет № 17

- по литературе:

5 «А» (15 человек) - кабинет № 12

5 «Б» (16 человек) - кабинет № 16

5 «В» (1 человек) – кабинет русского языка и литературы

6 «А» (17 человек)  - кабинет № 16

6 «Б» (13 человек)  - кабинет № 16

7 «А» (11 человек) - кабинет № 15

7 «Б» (13 человек)  - кабинет № 15

7 «В» (1 человек)- кабинет русского языка и литературы

8 «А» (16 человек) - кабинет № 17

8 «Б» (18 человека)  - кабинет № 17

8 «В» (1 человек) - кабинет русского языка и литературы

10 (10 человек) -  кабинет № 17

- по математике:

5 «А» (15 человек) - кабинет № 14

5 «Б» (16 человек) - кабинет № 14

5 «В» (1 человек) – кабинет физики

6 «А» (17 человек)  - кабинет № 14

6 «Б» (13 человек)  - кабинет № 20

7 «А» (11 человек) - кабинет № 20

7 «Б» (13 человек)  - кабинет № 18

7 «В» (1 человек)- кабинет физики

8 «А» (16 человек) - кабинет № 18

8 «Б» (18 человека)  - кабинет № 18

8 «В» (1 человек) - кабинет физики

10 (10 человек) -  кабинет № 20

- по истории и обществознанию:

5 «А» (15 человек) - кабинет № 13

5 «Б» (16 человек) - кабинет № 21

5 «В» (1 человек) – кабинет географии

6 «А» (17 человек)  - кабинет № 21

6 «Б» (13 человек)  - кабинет № 21

7 «А» (11 человек) - кабинет № 13

7 «Б» (13 человек)  - кабинет № 13

7 «В» (1 человек)- кабинет географии

8 «А» (16 человек) - кабинет № 13

8 «Б» (18 человека)  - кабинет № 13

8 «В» (1 человек) - кабинет географии

10 (10 человек) -  кабинет № 21

- по географии:

5 «А» (15 человек) - кабинет № 14

5 «Б» (16 человек) - кабинет № 14

5 «В» (1 человек) – кабинет географии

6 «А» (17 человек)  - кабинет № 14

6 «Б» (13 человек)  - кабинет № 14

7 «А» (11 человек) - кабинет № 22

7 «Б» (13 человек)  - кабинет № 22

7 «В» (1 человек)- кабинет географии

8 «А» (16 человек) - кабинет № 22

8 «Б» (18 человека)  - кабинет № 22

8 «В» (1 человек) - кабинет географии

10 (10 человек) -  кабинет № 23

- по биологии:

5 «А» (15 человек) - кабинет № 22

5 «Б» (16 человек) - кабинет № 22

5 «В» (1 человек) – кабинет биологии

6 «А» (17 человек)  - кабинет № 22

6 «Б» (13 человек)  - кабинет № 22

7 «А» (11 человек) - кабинет № 22

7 «Б» (13 человек)  - кабинет № 22

7 «В» (1 человек)- кабинет биологии

8 «А» (16 человек) - кабинет № 22

8 «Б» (18 человека)  - кабинет № 22

8 «В» (1 человек) - кабинет биологии

- по физике:

7 «А» (11 человек) - кабинет № 19

7 «Б» (13 человек)  - кабинет № 19

7 «В» (1 человек)- кабинет физики

8 «А» (16 человек) - кабинет № 19

8 «Б» (18 человека)  - кабинет № 20

8 «В» (1 человек) - кабинет физики

10 (10 человек) -  кабинет № 15

- по информатике:

7 «А» (11 человек) - кабинет № 19

7 «Б» (13 человек)  - кабинет № 19

7 «В» (1 человек)- кабинет информатики

8 «А» (16 человек) - кабинет № 19

8 «Б» (18 человека)  - кабинет № 19

8 «В» (1 человек) - кабинет информатики

- по химии:

8 «А» (16 человек) - кабинет № 14

8 «Б» (18 человека)  - кабинет № 14

8 «В» (1 человек) - кабинет физики

10 (10 человек) -  кабинет № 14

- по иностранному языку:

кабинеты № 11, 12

Яблоневский филиал- кабинет русского языка и литературы

5. Назначить ответственным (школьным) координатором проведения ВПР Двойченкову

Светлану Владимировну, заместителя директора.

6. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР в 4-8, 10 классах по предметам в

следующем составе:

Предмет Классы Председатель

комиссии:

Члены комиссии:

Русский язык,

литература

4 класс

Двойченкова

С.В.,

заместитель

директора

Кустова А.А., учитель начальных

классов

Мальцева Т.Ю., учитель

начальных классов

5-8, 10

классы

Двойченкова

С.В.,

заместитель

директора

Кнутова  Т.Н., учитель русского

языка

Горюнова Е.И., учитель русского

языка

Малахова О.К., учитель

литературы

Шумская Н.П., учитель немецкого

языка

Математика  4 класс Двойченкова

С.В.,

заместитель

директора

Кустова А.А., учитель начальных

классов

Мальцева Т.Ю., учитель

начальных классов

5-8, 10

классы

Двойченкова

С.В.,

заместитель

директора

Попова М.В., учитель математики

Репина Т.А., учитель математики

Кузьмина Н.А., учитель

математики

Шумская Н.А., учитель

математики

Окружающий

мир

4 класс Двойченкова

С.В.,

заместитель

директора

Кустова А.А., учитель начальных

классов

Мальцева Т.Ю., учитель

начальных классов

История,

обществознание

5-8, 10

классы

Двойченкова

С.В.,

заместитель

директора

Мицук О.В., учитель истории и

обществознания

Солдатова Ж.Н., учитель истории

и обществознания

Данилкина М.И., учитель

географии

Биология,

химия

5-8, 10

классы

Двойченкова

С.В.,

заместитель

директора

Бутасова Е.Н., учитель биологии

Антошина И.А., учитель химии

Физика 7,8, 10

классы

Двойченкова

С.В.,

заместитель

директора

Чуприна И.В., учитель

информатики

Антошина И.А., учитель химии

Попова М.В., учитель математики

География 5-8, 10

классы

Двойченкова

С.В.,

заместитель

директора

Данилкина М.И., учитель

географии

Бутасова Е.Н., учитель биологии

Губина Н.С., учитель географии

Новикова М.Н., учитель ИЗО

Информатика 7-8 классы Двойченкова

С.В.,

заместитель

директора

Чуприна И.В., учитель

информатики

Иванова Н.Ю., учитель труда

(технологии)

Иностранный

язык

4-8, 10

классы

Двойченкова

С.В.,

заместитель

директора

Абрамова Т.В., учитель немецкого

языка

Колесникова Р.А., учитель

английского языка

Конаныхина М.А., учитель

английского языка

7. Ответственному организатору проведения ВПР Двойченковой Светлане Владимировне,

заместителю директора:

7.1.  Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в

дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий.

7.2.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

7.3. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня

проведения работы для 4-8, 10 классов. Для каждой ОО варианты сгенерированы

индивидуально на основе банка оценочных средств ВПР с использованием ФИС ОКО.

7.4. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

7.5. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код

(причём, каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется

во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол,

в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает

код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться

ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на уроках.

7.6. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

7.7. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.

7.8. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов

ВПР.

7.9. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему

предмету в день проведения ВПР с 15.00 на базе образовательной организации

(коллегиально).

7.10. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР.

7.11. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в

ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР.

7.12. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в  ФИС ОКО.

8. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от ответственного организатора ОО Двойченковой С.В. материалы для

проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

Двойченковой С.В., ответственному (школьному) координатору проведения ВПР

9. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим

информационной безопасности на всех этапах.

10. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих

сотрудников:

Гридневу Марину Михайловну, воспитателя ГПД

Кожевникову Юлию Вячеславовну, воспитателя ГПД

Богомолову Марину Владимировну, учителя-логопеда

11. Обеспечить хранение работ участников в течение трех лет.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                        Е.Н. Солдатова

		2025-04-04T15:08:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОСЕЛКА СВХ. АГРОНОМ" ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ